Item anno XVI l 0, quinta novembris, Sebastiano matriculario Capelle Sancte Barbare in 
Lovanio, pictori, solvimus pro 4 pannis lineis depictis, unum ad tegendum patronos altari'ii 
in quadrngesima pro 12 stuf., alium cum ymagine Christi ad columnam pro 18 stuf., 
tercium de Passione Christi pro 18 stuf. et quartum de genealogia sancte Marie 18 stuf., 
facientes pariter 3 flor. ren. 16 stuf. Et sic solutum. 

Item anno XXI X0, X I I Ia januarii solvimus Machlinie pro 300 [foliis] auri percussi ad 
stoffandum capsam reliquiarum, ex incendio ecclesie collectarum, pro centenario 25 stuf., 
facientes pai·iter 3 flor. karoli 15 stuf. 

AA., 1, reg. fol. 152. 
Wilhelmus Crupers de Eyndhout, pictor, asserit sibi competere pro laboribus, arte et 

materia adhibitis in depingendo capellam Domini et tabulam in eadem, scilicet 3 Yz ren.; 
item de domo Venerabilis Sacramenti et Judicio Extremo supra capitulum, scilicet 2 ren.; 
item de tribus salvigardiis principum, tempore gue1-rarum necessariis, sigillatim per 
ipsum in asseribus cum olei colore, scilicet Cesaris Archiducis et Comitis de Nassou 
depictis, de qualibet 12 Yz flor., super quibus dicitur recepisse a domino simul cum 
domino Gisberto 4 ren. et a preposito super prioribus 5 griffones, et super salvigardiis 
1 X flor. phil., facientes 37 Yz stuf., diversis vicibus simul recepit. Et sic computato cum 
Wilhelmo predicto per prepositum, anno XII l0, Xl la marcii, in camera prepositure, pre
sentibus Adriano Belier et Thoma Hoozen, fatebatur sibi plene satisfactum de omnibus 
pretactis et aliis servitiis, domino hucusque exhibitis et prestitis, inclusis etiam pluribus 
salvigardiis domnorum Leodiensis et Nassou, in papiro per eumdem depictis. 

Anno XVI0, XXIla aprilis, Wilhelmus Cruypers, pictor pretactus, computavit nobis 
deliberasse 2 tabernacula, quodlibet pro 2 flor. phil.; item pinxit cancellos ferreos janua
rum sub doxali, unde petiit 20 stuf.; item sedem lectoris in camera reflectionis secus 
coquinam pro 30 stuf.; item deauravit custodiam corporalis nostri desuper pro 10 stuf.; 
item de parvo angelo pendenti in porticu introïtus aule nostre 3 stuf.; item de pede 
tabule altaris sanctorum confessorum 2 flor. phil.; item de cortinis ferreis ad dictum 
altare 6 stuf. et de cancellis ab extra ad dispensam, dictam bottelrye et ad cameram 
ligatorum librorum et de janua ad novam cameram viridi colorati 8 stuf., faciente'i 
11 ren. 7 stuf. Super quibus solvimus sibi anno XV0 in vigilia sancti Laurentii, 7 flor. ren. 
et eodem anno, Vla septembris, per Cornelium Danckaerts 3 flor, ren. et hodie, videlicet 
XXII• aprilis anno XVl0, 20 stuf. Et sic, remissis 7 stuf., est totaliter solutus. 
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Nota anno XV0, XXIIa octobris, presentibus Averbodii apud scrinifices in camera 
dicta Mechelen, domino Gysberto Boyens presbytero, etc., convenimus cum dicto Wilhel
mo, pictore, quod oras tabule altaris nostri lignei, superius ante archivas siti, pinget et 
stoffabit, ac lapidem dictam slotsteen cum requisitis, unde obtulimus sibi dare 4 ren.; 
ipse vero dicit 4 Yz ren. Sicque tandem conclusum fuit et dicta dica moderata. Quod si 
Felix Tax, acupictor, vel alter expertus dixerit Wilhelmum plus vel minus meruisse, 
secundum hoc solveremus, non tarnen excludendo 4 Yz renenses.